[image: image1.png]P

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.03.2016 №77-р
    с. Черный Яр
О подготовке и проведении

командно-штабного учения

В соответствии с «Планом основных мероприятий муниципального образования «Черноярский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год»:

          1. 24 марта 2016 года на территории муниципального образования «Село Соленое Займище» провести командно-штабное учение далее (КШУ) с органами управления по теме: «Перевод территориальной подсистемы РСЧС в различные режимы функционирования. Организация и управление мероприятиями предупреждения и ликвидации угрозы населенным пунктам при высоком весеннем паводке».

         2. На КШУ привлечь: комиссию по ЧС и ПБ района, эвакуационную комиссию района, руководителей нештатных аварийно-спасательных формирований далее (НАСФ.

         3.   На КШУ установить цели:

         3.1. Проверить степень готовности органов управления ТП РСЧС к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.

         3.2.  Совершенствовать практические навыки руководящего состава и органов управления в принятии решений и планировании действий по защите населения от ЧС природного и техногенного характера.

3.3. Отработать организацию взаимодействия КЧС и ПБ, эвакоорганов и НАСФ при угрозе подтопления населенных пунктов, временного отселения населения из них, их размещение и жизнеобеспечение.

         4. Рекомендовать руководителям организаций участвующим в КШУ, с получением вводных оценить обстановку и быть в готовности к выполнению функциональных обязанностей по занимаемой должности в соответствии с обстановкой, выработке предложений для принятия решения по ликвидации.

2.

 Подготовить письменное решение в соответствии с решением председателя КЧС поселения.

        5. Организационному отделу администрации МО «Черноярский район» (Иванов В.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

        6.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы района Епифанцева Н.Г.

Глава района                                                                                  Д.М. Заплавнов